07/12/2022 09:36 E-mail de Defensoria Pública do Estado de Rondônia - Esclarecimento dúvida técnica PE - OP 40056 - PREGÃO ELETRÔN…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=bb2e0e5b2f&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1751561764918571761&simpl=msg-f%3A1751561… 1/1

Licitacao DPE RO <licitacao@defensoria.ro.def.br>

Esclarecimento dúvida técnica PE - OP 40056 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022/CPCL/DPE/RO - EDITAL N°
039/2022/CPCL/DPE/RO

Paulo Parreira <paulo.parreira@microtecnica.com.br> 7 de dezembro de 2022 0
Para: "licitacao@defensoria.ro.def.br" <licitacao@defensoria.ro.def.br>
Cc: Raquel Lopes 🥈 <raquel.lopes@microtecnica.com.br>, Nilda Andrade <nilda.andrade@microtecnica.com.br>

A

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

LICITAÇÃO Nº 0120107/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022/CPCL/DPE/RO - EDITAL N° 039/2022/CPCL/DPE/RO
A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 01.590.728/0002-64, estabelecida no ST-SAA Quadra 01 Lote
995 – Bairro Zona Industrial – CEP 70.632-100 –

Brasília – DF, de acordo com a legislação vigente em consonância com o edital supracitado vem, respeitosamente, à vossa presença, apresentar este pedido de
esclarecimentos, pelas razões a seguir:

No Item 01 do edital na especificação
Nobreak 1400va Bivolt, solicita dentre as características descriminadas: Certificado do INMETRO e Garantia de 03 (três)
anos, do tipo on-site, disponibilizada pelo fabricante,
tendo em vista a pesquisa de mercado observando que os fabricantes não oferecem garantia de 36 meses
on-site, para Nobreaks de pequeno porte com isso, entendemos por tanto que esse período de garantia pode ser destinado a contratada. Neste mesmo edital
verificamos
que também solicita a certificação do INMETRO referente a este item Nobreak 1400va Bivolt, certificação essa está destinada a estabilizadores,
entendemos, portanto, que poderemos cotar este modelo de Nobreak sem esta certificação, está correto nosso entendimento?

Gratos desde já pela atenção, colocamo-nos à disposição para o esclarecimento de qualquer dúvida.

Ficamos no aguardo de seu pronunciamento.

Paulo Parreira

Departamento de Compras

+55 61 3327-6565 Ramal: 6945
microtecnica.com.br

https://microtecnica.com.br/
http://www.microtecnica.com.br/
https://www.facebook.com/microtecnica.mtec
https://www.instagram.com/microtecnica.mtec
https://www.linkedin.com/company/microtecnica-mtec